
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

1 сентября 2020 года №  251-уг
Иркутск

Об объявлении Благодарности Губернатора Иркутской области

В соответствии со статьей 6 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных 
званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской 
области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За большой вклад в борьбу с коронавирусной инфекцией 
(COVID-19), самоотверженный труд, проявленный при исполнении 
профессионального долга, поощрить:

1) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
учреждений здравоохранения Иркутской области:

АЛЕКСЕЕВОЙ - медицинской сестре палатной
Елизавете Васильевне терапевтического отделения областного

государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутский 
городской перинатальный центр»;

АСТАПЕНКО 
Олесе Сергеевне

заведующему участковой больницей -  
врачу-педиатру Оёкской участковой 
больницы областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Иркутская районная больница»;

АШУРОВОЙ 
Ольге Владимировне

главной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
областная инфекционная клиническая 
больница»;



2

БАЛАХОНОВУ 
Сергею Владимировичу

БАШКИРОВОЙ 
Ольге Юрьевне

БЕЗГОДОВУ 
Игорю Викторовичу

БЕЛОВОЙ 
Наталье Ивановне

БОЛСУНОВСКОЙ 
Валентине Николаевне

БРОНИЦКОЙ 
Елене Михайловне

БУДИЛОВОЙ 
Александре Алексеевне

- директору федерального казённого 
учреждения здравоохранения
«Иркутский Ордена Трудового Красного 
Знамени научно-исследовательский
противочумный институт Сибири и 
Дальнего Востока» Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека;

- врачу-кардиологу областного
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская клиническая больница № 10»;

- главному врачу федерального бюджетного 
учреждения здравоохранения «Центр 
гигиены и эпидемиологии в Иркутской 
области»;

- медицинской сестре палатной
инфекционного отделения областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Усть- 
Илимская городская больница»;

- инструктору лечебно-физической
культуры областного государственного 
автономного учреждения
здравоохранения «Ангарская городская 
детская больница № 1»;

- врачу-неврологу инфекционного 
отделения областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Районная больница г. Бодайбо»;

- врачу-анестезиологу-реаниматологу 
отделения анестезиологии-реанимации с 
палатами реанимации и интенсивной 
терапии для взрослого населения 
областного государственного
автономного учреждения
здравоохранения «Ангарская городская 
больница № 1»;



3

ВЕЛЬМ
Оксане Владимировне

ВОРОНОВУ
Владимиру Михайловичу

ГАЛЬЧЕНКО 
Евгении Владимировне

ГИЛЁВОЙ 
Ирине Игоревне

ГОЛОВЕНКО 
Ирине Леонидовне

ГОЛУБКОВУ 
Вадиму Валерьевичу

ДЕГТЯРЕВОЙ 
Марине Анатольевне

ИВАНОВОЙ 
Наталье Михайловне

- главному врачу областного
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Шелеховская районная больница»;

- врачу-инфекционисту отделения № 5 
областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Иркутская 
областная инфекционная клиническая 
больница»;

- врачу-акушеру-гинекологу областного 
государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская клиническая больница № 10»;

- врачу-хирургу инфекционного отделения 
областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская клиническая больница № 1»;

- старшей медицинской сестре
терапевтического отделения-2 областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская клиническая больница № 1»;

- врачу-неврологу госпиталя для пациентов 
с COVID -  19 со средней степенью 
тяжести течения заболевания областного 
государственного автономного 
учреждения здравоохранения «Санаторий 
«Юбилейный»;

- заместителю главного врача областного 
государственного автономного
учреждения здравоохранения
«МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО»;

- медицинскому дезинфектору областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Клинический госпиталь ветеранов войн»;



4

ИЛЬИНОЙ 
Евдокии Ильиничне

ИСМУКОВОЙ 
Наталье Георгиевне

КОЗЛОВОЙ 
Екатерине Михайловне

КОРАЛИС
Екатерине Анатольевне

КОРОСТИНОЙ 
Ольге Александровне

КОСЫГИНОЙ 
Ирине Иннокентьевне

КРИВОГОРНИЦЕВОЙ 
Елене Игоревне

ЛЕВЧЕНКО 
Татьяне Валерьевне

медицинской сестре палатной
инфекционного отделения Бильчирской 
участковой больницы областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Осинская районная больница»;

заведующему отделением для тяжелых 
пациентов, не требующих искусственной 
вентиляции лёгких, областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Клинический госпиталь ветеранов войн»;

младшей медицинской сестре по уходу за 
больными областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Клинический госпиталь ветеранов войн»;

врачу клинической лабораторной 
диагностики областного государственного 
автономного учреждения
здравоохранения «Иркутская городская 
клиническая больница № 10»;

врачу-терапевту с COVID-19
Белореченской участковой больницы 
областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Усольская 
городская больница»;

заведующей клинико-диагностической 
лабораторией - врачу клинической 
лабораторной диагностики областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Усть- 
Кутская районная больница»;

медицинской сестре-анестезисту
областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения
«Клинический госпиталь ветеранов войн»;

главной медицинской сестре областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Клинический госпиталь ветеранов войн»;



5

ЛИНИНОЙ 
Елене Леонидовне

ЛИХТОРОВИЧ 
Светлане Алексеевне

ЛЯЛИНОЙ 
Марине Николаевне

МАКСИКОВОЙ 
Наталье Ивановне

МАНЦЫЛЕНКО 
Нине Валентиновне

НАУМОВОЙ 
Светлане Валерьевне

ПЕТРОВОЙ 
Галине Михайловне

заведующей центром медицинской
реабилитации областного
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Ангарская 
городская детская больница № 1»;

врачу-инфекционисту областного
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Черемховская городская больница № 1»;

медицинской сестре областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Шелеховская районная больница»;

заместителю главного врача по 
поликлинической работе
общебольничного медицинского
персонала областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Нижнеудинская районная больница»;

медицинской сестре отделения для 
пациентов с новой коронавирусной 
инфекцией (COVID-19), не нуждающихся 
в проведении искусственной вентиляции 
легких, областного государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения 
«Иркутский областной
психоневрологический диспансер»;

заведующей отделением - врачу- 
инфекционисту медицинской автономной 
некоммерческой организации «Лечебно­
диагностический центр»;

старшему фельдшеру отделения скорой 
медицинской помощи областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Усть- 
Кутская районная больница»;



6

ПИЧУЕВОЙ 
Оксане Викторовне

ПОНОМАРЕВУ 
Владимиру Евгеньевичу

ПОТАПОВОЙ 
Ирине Александровне

пыжьяновой
Зинаиде Ивановне

СЕМЕНИЩЕВОЙ 
Елене Анатольевне

СУР АКАТОВОЙ 
Наталье Владимировне

СУРИНОЙ 
Евгении Сергеевне

- медицинской сестре процедурной 
хирургического отделения
круглосуточного стационара областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Братская 
районная больница»;

- заведующему инфекционным отделением, 
врачу-инфекционисту областного
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Усть- 
Кутская районная больница»;

- врачу-кардиологу госпиталя для 
пациентов с COVID -  19 со средней 
степенью тяжести течения заболевания 
областного государственного
автономного учреждения
здравоохранения «Санаторий
«Юбилейный»;

- врачу-педиатру участковому детской 
поликлиники областного
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения
«Тайшетская районная больница»;

- главному врачу частного учреждения 
здравоохранения «Клиническая больница 
«РЖД-Медицина» города Иркутск»;

- медицинской сестре по физиотерапии 
медицинской автономной 
некоммерческой организации «Лечебно­
диагностический центр»;

- заведующему кабинетом -  врачу- 
эпидемиологу кабинета врача- 
инфекциониста по работе с больными 
ВИЧ-инфекцией областного
государственного автономного
учреждения здравоохранения «Ангарская 
городская больница № 1»;



7

ТАРАСОВУ 
Александру Юрьевичу

ТАРУСИНОЙ 
Александре Ивановне

ТИХОНОВОЙ 
Инне Владимировне

ТОМАШУ 
Артему Петровичу

ФОНАРЕВУ
Никите Константиновичу

ЦИМБАЛ
Нине Владимировне

ЩЕТИНИНОЙ 
Татьяне Павловне

доценту кафедры симуляционных 
технологий и экстренной медицинской 
помощи федерального государственного 
бюджетного образовательного
учреждения высшего образования 
«Иркутский государственный
медицинский университет» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации;

врачу анестезиологу-реаниматологу 
областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения
«Клинический госпиталь ветеранов войн»;

заведующей консультативно­
диагностическим отделением клиник 
федерального государственного
бюджетного научного учреждения 
«Восточно-Сибирский институт медико­
экологических исследований»;

заведующему отделением -  врачу-хирургу 
инфекционного отделения областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская клиническая больница № 1»;

заведующему нефрологическим
отделением -  врачу-нефрологу 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Иркутской 
ордена «Знак Почета» областной 
клинической больницы;

заведующему инфекционным
отделением -  врачу-инфекционисту 
областного государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Усть- 
Илимская городская больница»;

медицинской сестре палатной 
терапевтического отделения областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутский 
городской перинатальный центр»;



8

ЯКОВЕНКО 
Елене Леонидовне

ЯКУНИНОЙ 
Наталье Петровне

старшей медицинской сестре
инфекционного отделения областного 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутская 
городская клиническая больница № 1»;

заведующему лабораторией - врачу 
клинической лабораторной диагностики 
государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутский 
областной центр по профилактике и 
борьбе со СПИД и инфекционными 
заболеваниями»;

2) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
акционерного общества «Автоколонна 1880», город Иркутск:

БЕДАРЕВУ 
Вячеславу Алексеевичу

БЕМБЕЛЮ
Андрею Владимировичу

БУРДУКОВСКОМУ 
Александру Викторовичу

ВОРОБЬЕВУ 
Геннадию Ивановичу

ГЛАДКИХ 
Степану Витальевичу

ЖИТОВУ
Владимиру Александровичу 

ЗАЙЧЕНКО
Владимиру Александровичу 

ИВАНОВУ
Игорю Владимировичу

ИРОШНИКОВУ 
Николаю Николаевичу

КОРНИЛОВУ 
Владимиру Николаевичу

КОРНИЛОВУ 
Павлу Вячеславовичу

водителю;

- водителю;

- водителю;

- водителю;

- водителю;

- водителю;

водителю;

- водителю;

- водителю;

- водителю;

- водителю;



9

КУЛЕШОВУ
Евгению Константиновичу

МАЛАХОВУ 
Сергею Александровичу

МЕЛЕНТЬЕВУ 
Олегу Владимировичу

МУДРОВУ 
Святославу Юрьевичу

МУНХАНОВУ 
Владимиру Александровичу

ПАУЛИНУ 
Олегу Петровичу

СУСОЕВУ 
Дмитрию Ивановичу

ФРОЛЕНКО 
Сергею Васильевичу

водителю;

водителю;

- водителю;

менеджеру по развитию;

начальнику отдела материального 
обеспечения;

водителю;

- начальнику 
отдела;

- водителю;

планово-экономического

3) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области работникам 
открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания»:

АГНЕВЩИКОВУ 
Олегу Николаевичу

АРЕКИНУ
Виктору Александровичу

БАСЬКО
Дмитрию Владимировичу

ГНИДЕНКО 
Сергею Геннадьевичу

водителю автомобиля 5 разряда Службы 
механизации и транспорта филиала
«Южные электрические сети»;

водителю автомобиля 5 разряда службы 
механизации и транспорта филиала
«Южные электрические сети»;

инженеру оперативно-диспетчерской 
группы (по Правому берегу) филиала 
«Южные электрические сети»;

водителю автомобиля 5 разряда Службы 
механизации и транспорта филиала
«Западные электрические сети»;



10

ДОРОФЕЕВУ 
Виктору Владимировичу

КЛИМЕНТЬЕВУ 
Юрию Геннадьевичу

ЛЮБОВУ 
Сергею Ивановичу

ПРОХОРОВУ 
Виктору Степановичу

- инженеру 1 категории Участка по 
испытаниям и измерениям, обслуживанию 
РЗА 4 группы подстанций Службы 
подстанций филиала «Южные
электрические сети»;

- заместителю начальника района по 
ремонтной работе Левобережного района 
электрических сетей филиала «Южные 
электрические сети»;

- машинисту крана автомобильного 
5 разряда Центра транспортно-складской 
логистики филиала «Южные
электрические сети»;

- водителю автомобиля 6 разряда Службы 
механизации и транспорта филиала 
«Западные электрические сети»;

4) объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АВДЕЕНКО
Анастасии Александровне

БУИНОВСКОМУ 
Алексею Ивановичу

ВАРЛАМОВУ 
Сергею Викторовичу

ГЛУЩЕНКО 
Ларисе Анатольевне

начальнику отдела охраны здоровья 
граждан управления по общественной 
безопасности администрации Ангарского 
городского округа;

консультанту по мобилизационной 
подготовке министерства природных 
ресурсов и экологии Иркутской области;

врачу-терапевту областного
государственного автономного
учреждения социального обслуживания 
«Марковский геронтологический центр»;

начальнику отдела по г. Иркутску 
(Октябрьский район) службы записи актов 
гражданского состояния Иркутской 
области;



11

ГОЛУБ - старшей медицинской сестре областного
Ирине Викторовне государственного автономного

учреждения социального обслуживания 
«Марковский геронтологический центр»;

ЗВЯГИНУ - начальнику отдела по г. Иркутску
Владимиру Александровичу (Свердловский район) службы записи

актов гражданского состояния Иркутской 
области;

ЗЕНКЕВИЧ 
Нине Александровне

КАКАУЛИНУ 
Сергею Петровичу

КАРПОВОЙ 
Светлане Владимировне

КОЖЕВИНУ 
Александру Хонговичу

КУЛИЖНИКОВУ 
Евгению Валерьевичу

МАЕВСКОИ 
Светлане Иннокентьевне

начальнику отдела контроля в сфере 
закупок службы государственного 
финансового контроля Иркутской области;

начальнику управления государственного 
регулирования экономики министерства 
экономического развития Иркутской 
области;

социальному работнику отделения 
социального обслуживания на дому 
граждан пожилого возраста и инвалидов 
областного государственного автономного 
учреждения социального обслуживания 
«Комплексный центр социального 
обслуживания населения»;

юрисконсульту отдела правового и 
технического обеспечения Фонда 
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства «Иркутский
областной гарантийный фонд»;

главному бухгалтеру областного 
государственного бюджетного
учреждения социального обслуживания 
«Иркутский детский дом-интернат № 1 для 
умственно отсталых детей»;

санитарке областного государственного 
автономного учреждения социального 
обслуживания «Марковский
геронтологический центр»;



12

МАЛЬЦЕВОЙ 
Екатерине Павловне

МАКАРОВОЙ 
Людмиле Владимировне

МАРТЫНОВУ 
Олегу Ивановичу

ОРНОЕВУ
Роману Владимировичу

ПАЙВИНОЙ 
Тамаре Федоровне

ПОГОДАЕВУ 
Эдуарду Викторовичу

ПОЛУНИНОЙ 
Олесе Николаевне

СВЕРДЛОВУ 
Виктору Викторовичу

СОЛОВЬЕВОЙ 
Татьяне Михайловне

начальнику управления
межведомственного взаимодействия и 
информационных технологий
министерства экономического развития 
Иркутской области;

специалисту по социальной работе 
областного государственного бюджетного 
учреждения социального обслуживания 
«Иркутский детский дом-интернат № 1 для 
умственно отсталых детей»;

заместителю директора областного 
государственного автономного
учреждения «Иркутсклеспроект»;

первому заместителю министра жилищной 
политики, энергетики и транспорта 
Иркутской области;

администратору 
государственного 
учреждения социального 
«Реабилитационный 
«Шелеховский»;

начальнику отдела специального 
обеспечения министерства сельского 
хозяйства Иркутской области;

заместителю министра культуры и архивов 
Иркутской области;

начальнику отдела по мобилизационной 
работе, гражданской обороне и 
чрезвычайным ситуациям министерства 
экономического развития Иркутской 
области;

директору областного государственного 
автономного учреждения социального 
обслуживания «Реабилитационный центр 
«Шелеховский»;

областного
автономного

обслуживания
центр



13

ЦИКОЛИНУ 
Павлу Викторовичу

директору областного государственного 
казенного учреждения «Ресурсный центр 
по поддержке некоммерческих 
организаций Иркутской области»;

ШИШМАРЕВУ 
Василию Ивановичу

главному специалисту-эксперту отдела 
развития социальных услуг в управлении 
организации социального обслуживания 
граждан министерства социального 
развития, опеки и попечительства 
Иркутской области;

ШПРАХУ
Владимиру Викторовичу

председателю Общественной палаты 
Иркутской области;

ЮМАШЕВОЙ 
Ангелине Дмитриевне

начальнику отдела по г. Братску 
(Центральный район) службы записи актов 
гражданского состояния Иркутской 
области.

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

Временно исполняющий обязанности 
Губернатора Иркутской области


